
 

 

宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号 
https://www.taiyobank.co.jp/ 

2021 年 11 月 8 日 
各 位 

株式会社 宮崎太陽銀行 
 
 

「第 48 回新春講演会開催中止」のお知らせ 
 
 

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、2022 年 2 月 5 日（土）の開催予定としておりました 
第 48 回新春講演会につきまして、開催を中止させていただくこととしましたので、お知らせいたします。 

ここ最近におきまして、宮崎県内の新型コロナウイルス感染者数は減少傾向が続いており、現在の警報

レベルはレベル 0（持続的な警戒）で行動要請も緩和されているものの、2022 年 1 月以降の感染状況につ

いては見通しが不透明であることから、ご来場の皆さまの健康面・安全面を最優先に検討を重ねた結果、

苦渋の判断ではございますが、開催を中止させていただくことといたしました。 

新春講演会は、1974（昭和 49）年より開催しており、その時々の時流の中で活躍された作家、評論家、

芸術家などの著名な文化人や映画監督、俳優、音楽家など多彩な顔ぶれの講師にご登壇いただき、地域の

皆さまよりご好評をいただいてまいりました。 
毎年、新春講演会を楽しみにしていただいております皆さま方には誠に申し訳ない限りでございますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、2023 年 1 月以降の新春講演会につきましては、状況を確認しながら引き続き開催してまいります。 

 
 

－ 記 － 

 
◆中止となる講演会 

 
          1．名 称 ： 第 48 回新春講演会 

2．日 時 ： 2022 年 2 月 5 日（土） 13：00～14：30 
3．会 場 ： 宮崎市民文化ホール 大ホール 
4．主 催 ： 株式会社宮崎太陽銀行 
 

 
（以上） 

 
 

 
本件に関するお問合せ先 

営業統括部営業企画グループ （担当：外山、南村） 
TEL：0985-60-6210  FAX：0985-60-7050 


